
Autorizan transferencia de partidas en el presupuesto del Sector Público a la Presidencia del
Consejo de Ministros para cumplir con obligaciones contraídas con medios de comunicación

DECRETO SUPREMO Nº 075-2001-EF

              EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

              CONSIDERANDO:

              Que, en los últimos años se ha venido centralizando en el Pliego Presidencia del Consejo de
Ministros, los gastos relacionados con el Planeamiento, Coordinación y Desarrollo de la Imagen del
País a través de acciones de información, divulgación y publicación mediante los distintos medios de
comunicación;

              Que por razones de carácter financiero se ha generado un retraso en los pagos de los
servicios contratados lo que hace indispensable dotar a la Presidencia del Consejo de Ministros de
los recursos necesarios que permitan dar cumplimiento con las obligaciones contraídas con los
diversos medios de comunicación;

              Que, de acuerdo a lo señalado en los considerandos precedentes, es necesario autorizar
una operación de Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal
2001, hasta por la suma de DIEZ MILLONES SETECIENTOS OCHO MIL NOVENTA Y DOS Y
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 10 708 092,00); y,

              De conformidad con lo dispuesto por el Artículo 15 de la Ley Nº 27209 - Ley de Gestión
Presupuestaria del Estado;

              DECRETA:

              Artículo 1.- Autorízase una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público
para el Año Fiscal 2001, hasta por la suma de DIEZ MILLONES SETECIENTOS OCHO MIL
NOVENTAY DOS Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/ . 10 708 092,00) de acuerdo al siguiente detalle:

              DE LA:

              SECCION PRIMERA                                  : Gobierno Central
              PLIEGO                                               009  : Ministerio de Economía y Finanzas
              UNIDAD EJECUTORA                       001  : Administración General
              FUNCION                                             03  : Administración y Planeamiento
              PROGRAMA                                       006  : Planeamiento Gubernamental
              SUBPROGRAMA                             0019  : Planeamiento Presupuestario Financiero y
Contable
              ACTIVIDAD                                     00010  : Administración del Proceso Presupuestario del
Sector Público
              FUENTE DE
              FINANCIAMIENTO                              00  : Recursos Ordinarios

                                                                                                                                            (En Nuevos Soles)
              CATEGORIA DEL GASTO
              5. GASTOS CORRIENTES
                            0 Reserva de Contingencia                                                                  10 708 092,00
                                                                                                                                            -------------------
                                                                                                                TOTAL                10 708 092,00    
                                                                                                                                            ===========

              A LA:



              SECCION PRIMERA                                  : Gobierno Central
              PLIEGO                                                001 : Presidencia del Consejo de Ministros
              UNIDAD EJECUTORA                        003 : Secretaria General - PCM
              FUNCION                                              03 : Administración y Planeamiento
              PROGRAMA                                        003 : Administración
              SUBPROGRAMA                              0008 : Difusión Oficial
              ACTIVIDAD                                      00223 : Difusión y Comunicación Social
              FUENTE DE
              FINANCIAMIENTO                                00 : Recursos Ordinarios

                                                                                                                                            (En Nuevos Soles)

              CATEGORIA DEL GASTO
              5. GASTOS CORRIENTES
              3 Bienes y Servicios                                                                                            10 708 092,00
                                                                                                                                            -------------------
                                                                                                                TOTAL                10 708 092,00 (*)
RECTIFICADO POR FE DE ERRATAS(1)
                                                                                                                                            ===========

              Artículo 2.- La Oficina de Presupuesto del Pliego habilitado en la presente Transferencia de
Partidas, solicitará a la Dirección Nacional del Presupuesto Bíblico las codificaciones que se
requieran como consecuencia de la incorporación de nuevos Componentes, Finalidades de Meta y
Unidades de Medida.

              Artículo 3.- La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces en el Pliego, instruyen a las
Unidades Ejecutoras bajo su ámbito para que elaboren las correspondientes “Notas para
Modificación Presupuestaria” que se requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente
norma.

              Artículo 4.- El presente Decreto Supremo será refrendado por el Ministro de Economía y
Finanzas.

              Dado en la Casa de Gobierno en Lima, a los veintiséis días del mes de abril del año dos mil
uno.

              VALENTIN PANIAGUA CORAZAO
              Presidente Constitucional de la República

              JAVIER SILVA RUETE
              Ministro de Economía y Finanzas



Notas finales
1 (Ventana-emergente - Ventana-emergente)
FE DE ERRATAS

Fecha de Publicación: 28-04-2001

DICE:

A LA:
(...)
5. GASTOS CORRIENTES
3 Bienes y Servicios                                    10 708 092.00
                                                        TOTAL               17 708 092,00
                                                                                    ===========

DEBE DECIR:

A LA:
(...)
5. GASTOS CORRIENTES
3 Bienes y Servicios                                    10 708 092.00
                                                        TOTAL               10 708 092,00
                                                                                    ===========


